
1 
 

                                        

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGICKÝ PLÁN  

SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ  

STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOVA 

PRO OBDOBÍ 2017 – 2020 

 

1. revize – změny v oblasti  

4.3 Rodina, mládež, dluhy a zdraví 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tento materiál vznikl za finanční podpory ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost v rámci 
projektu „Systémové zajištění sociálního začleňování“, registrační číslo projektu 

CZ.03.2.63/0.0./0.0/15_030/0000605. Více na www.socialni-zaclenovani.cz. 

 

 

 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/


2 
 

 

4.3 Oblast Rodina, mládež, dluhy a zdraví 

 

Návrhová část – změny zvýrazněny červeně 

Ro        Oblast RODINA, MLÁDEŽ, DLUHY A ZDRAVÍ 

1           Priorita        Podpora ohrožených rodin a jednotlivců 

1.7        Cíl Navýšení počtu pracovníků sociálně aktivizační služby 

1.7.2     Opatření Do roku 2019 bude navýšen počet pracovníků sociálně aktivizační 
služby o 2 osoby. Pracovníci budou průběžně vzděláváni a 
supervidováni. Do roku 2020 bude podpořeno službou SAS 40 rodin.  

             Garant NNO     

             Zdroj a náklady OPZ KPSVL – 9.240.000 Kč nové znění: 4.850.450 Kč (část rozpočtu 
přesunuta ve výši 3.439.425 Kč na NZDM na Kamenné do opatření Ro 
3.2.1 a ve výši 950.125 Kč na NZDM na Březenecké do opatření Ro 
3.2.2), jiný zdroj, IP Kraje 

 

Ro        Oblast RODINA, MLÁDEŽ, DLUHY A ZDRAVÍ 

3           Priorita        Podpora ohrožené mládeže 

3.2        Cíl Podpora a rozvoj nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

3.2.1     Opatření Do roku 2020 bude rozšířena služba a kapacity NZDM na sídlišti 
Kamenná v Chomutově. Do roku 2020 bude podpořeno službou NZDM 
80 osob. 

             Garant NNO 

             Zdroj a náklady OPZ KPSVL – 9.020.000 Kč, nové znění: 12.459.425 Kč, jiný zdroj  

 

Ro        Oblast RODINA, MLÁDEŽ, DLUHY A ZDRAVÍ 

3           Priorita        Podpora ohrožené mládeže 

3.2        Cíl Podpora a rozvoj nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

3.2.2     Opatření Do roku 2020 bude rozšířena služba a kapacity NZDM na sídlišti 
Březenecká v Chomutově. Do roku 2020 bude podpořeno službou 
NZDM 40 osob. 

             Garant NNO 

             Zdroj a náklady OPZ KPSVL – 4.840.000 Kč, nové znění: 5.790.125 Kč, jiný zdroj 

 

Ro        Oblast RODINA, MLÁDEŽ, DLUHY A ZDRAVÍ 

4           Priorita        Zmírňování zadluženosti ohrožených obyvatel 

4.4        Cíl Navýšení počtu pracovníků odborného sociálního poradenství pro řešení 
dluhové problematiky 

4.4.1     Opatření Do roku 2019 bude navýšen počet pracovníků odborného sociálního 
poradenství o 2,5 osoby. Pracovníci budou průběžně vzděláváni a 
supervidováni. Do roku 2020 bude podpořeno novými i stávajícími 
pracovníky 3000 nové znění: 2500 osob ohrožených dluhy, příp. jinými 
jevy. 

             Garant Příspěvková organizace města 

             Zdroj a náklady OPZ KPSVL – 15.290.000 Kč, statutární město Chomutov, jiný zdroj 

 

Ro        Oblast RODINA, MLÁDEŽ, DLUHY A ZDRAVÍ 

5           Priorita        Rozvoj aktivizačních a motivačních programů pro ohrožené osoby 



3 
 

5.1        Cíl Rozvoj aktivizačních a motivačních programů v oblasti dluhů, spolupráce 
s úřady, podpory při vstupu na trh práce atp. 

5.1.1     Opatření Do roku 2020 nové znění: Do roku 2022 bude podpořeno 40 osob 
v rámci aktivizačních a motivačních programů v oblasti dluhů, spolupráce 
s úřady, podpory při vstupu na trh práce atp. 

             Garant NNO 

             Zdroj a náklady OPZ KPSVL – 5.280.000 Kč, jiný zdroj 

 

 

5.3 Indikátorová tabulka SPSZ 

 
 INDIKÁTOROVÁ TABULKA   

 

Termín 

Oblast Priorita Cíl Opatření Zdroj Indikátor 
Hodnota 

Be 1. Zvýšení pocitu bezpečí 
obyvatel Chomutova 

1.1 1.1.1 SMCH Nové pozice - 
strážníci  

Městské policie 
(navýšení) 

8 Do roku 
2020 

Be 1. Zvýšení pocitu bezpečí 
obyvatel Chomutova 

1.2 1.2.1 ÚP, 
SMCH, 

jiný 

Asistenti 
prevence 
kriminality 

20 Každoročně 
do roku 

2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.1 3.1.1 SMCH, 
jiný 

Koncepce 
prevence 

kriminality města 
Chomutova 

1 Do roku 
2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.2 3.2.1 SMCH, 
jiný 

Přednášky 
(prevence 

kriminality) MP  
na MŠ a ZŠ 

Min. 150 Každoročně 
do roku 

2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.2 3.2.2 Jiný Přednášky 
(prevence 

kriminality) PČR  
na ZŠ a SŠ 

Několik 
desítek 

Každoročně  
do roku 

2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.2 3.2.3 MŠMT, 
jiný 

Přednášky 
(prevence 

kriminality) NNO  
na ZŠ a SŠ 

Min. 20 Každoročně  
do roku 

2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.3 3.3.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Preventivní akce 
v NZDM 

Min. 24 Každoročně  
do roku 

2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.3 3.3.3 MV ČR, 
jiný 

Workshopy, 
diskuse 

(prevence 
kriminality ve 

věznici Všehrdy 
pro ZŠ a SŠ 

35 Každoročně  
do roku 

2020 

Be 3. Prevence a osvěta 
v oblasti bezpečnosti 

3.3 3.3.4 MV ČR, 
jiný 

Turnaje pouliční 
ligy malé kopané 

4 Každoročně 
do roku 

2020 

Be 4. Zmírňování rizik 
návykového chování 

4.1 4.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
terénních 

pracovníků 

3 2019-2020 

Be 4. Zmírňování rizik 
návykového chování 

4.1 4.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
pracovníků 
odborného 
sociálního 

1 2019-2020 



4 
 

poradenství 

Be 4. Zmírňování rizik 
návykového chování 

4.2 4.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby závislé či 
závislostmi 
ohrožené 
(podpora 

prostřednictvím 
OSP) 

150 Do roku 
2020 

Be 4. Zmírňování rizik 
návykového chování 

4.3 4.3.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby závislé či 
závislostmi 
ohrožené 
(podpora 

prostřednictvím 
TP) 

350 Do roku 
2020 

Be 5. Podpora penitenciární 
a postpenitenciární péče 

5.1 5.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby ve výkonu 
trestu a po 
propuštění 

z výkonu trestu 
(podpora 

resocializace) 

40 Do roku 
2020 

Be 5. Podpora penitenciární 
a postpenitenciární péče 

5.2 5.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Mladiství ve 
výkonu trestu a 
po propuštění 

z výkonu trestu 
(podpora 

resocializace) 

10 Do roku 
2020 

Be 6. Podpora obětí 
trestných činů 

6.1 6.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Poradna pro 
oběti trestných 

činů 

1 2019-2020 

Be 6. Podpora obětí 
trestných činů 

6.1 6.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Oběti trestných 
činů (podpora 

prostřednictvím 
OSP atd.) 

100 Do roku 
2020 

By 1. Vytvoření efektivního 
systému sociálního 

bydlení 

1.1 1.1.1 OPZ, 
SMCH, 

jiný 

Lokální 
koncepce 
sociálního 

bydlení města 
Chomutova 

(vznik a 
implementace) 

1 Do roku 
2020 

By 1. Vytvoření efektivního 
systému sociálního 

bydlení 

1.2 1.2.1 IROP 
ITI, 

IROP 
SVL 

Sociální byty 50 Do roku 
2020 

By 1. Vytvoření efektivního 
systému sociálního 

bydlení 

1.3 1.3.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Nové pozice 
terénních 
sociálních 
pracovníků 

města pro oblast 
sociálního 

bydlení 

5 2019-2020 

By 1. Vytvoření efektivního 
systému sociálního 

bydlení 

1.5 1.5.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Rodiny či 
jednotlivci 
podpoření 
v sociálním 

bydlení 

60 Do roku 
2020 

By 1. Vytvoření efektivního 
systému sociálního 

bydlení 

1.6 1.6.1 OPZ (ne 
KPSVL), 

jiný  

Nová pozice 
garanta 

sociálního 
bydlení města 

1 Do roku 
2017 

By 1. Vytvoření efektivního 1.6 1.6.1 OPZ (ne Nové pozice 2 Do roku 



5 
 

systému sociálního 
bydlení 

KPSVL), 
jiný 

terénních 
sociálních 
pracovníků 

města pro oblast 
sociálního 

bydlení 

2017 

By 1. Vytvoření efektivního 
systému sociálního 

bydlení 

1.7 1.7.1 OPZ ITI, 
jiný 

Metodika 
sociálního 

bydlení Ústecko-
chomutovské 
aglomerace 

(spolu s dalšími 
městy) 

1 Do roku 
2018 

By 2. Podpora a rozvoj 
systému krizového 

bydlení 

2.1 2.1.1 IROP 
SVL, 

SMCH, 
jiný 

Nízkoprahové 
denní centrum 
s hygienickým 

střediskem 

1 Do roku 
2020 

By 2. Podpora a rozvoj 
systému krizového 

bydlení 

2.1 2.1.2 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Osoby bez 
přístřeší 

(podpora v NDC) 

200 Do roku 
2020 

By 2. Podpora a rozvoj 
systému krizového 

bydlení 

2.2 2.2.1 IROP 
SVL, 

SMCH, 
jiný 

Noclehárna pro 
ženy 

1 Do roku 
2020 

By 2. Podpora a rozvoj 
systému krizového 

bydlení 

2.3 2.3.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Lůžka 
noclehárny pro 

ženy 
(vznik)+lůžka 

noclehárny pro 
muže (podpora) 

4+10 Do roku 
2020 

By 2. Podpora a rozvoj 
systému krizového 

bydlení 

2.4 2.4.1 IROP 
ITI, 

SMCH. 
Jiný 

Azylový dům pro 
rodiny s dětmi 

2 Do roku 
2020 

By 2. Podpora a rozvoj 
systému krizového 

bydlení 

2.5 2.5.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Rodiny s dětmi 
ve službě 

azylového domu 

Min. 2 Do roku 
2020 

By 3. Evaluace různých 
forem sociálního (včetně 
krizového) bydlení města 

Chomutova 

3.1 3.1.1 ASZ, jiný Evaluace 
sociálního 
(včetně) 

krizového 
bydlení 

1 Do roku 
2021 

By 4. Podpora socializace 
mladých lidí 

prostřednictvím bydlení 

4.1 4.1.1 IROP 
ITI, 

SMCH, 
jiný 

Byty pro účely 
zřízení služby 
domů na půl 

cesty 

2 Do roku 
2020 

By 4. Podpora socializace 
mladých lidí 

prostřednictvím bydlení 

4.2 4.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené ve 

službě domu na 
půl cesty 
(kapacita) 

Min. 4 Do roku 
2020 

By 5. Zlepšení života 
obyvatel na ohrožených 

sídlištích 

5.1 5.1.1 ASZ, 
OPZ (ne 
KPSVL) 

Tematický 
výzkum pro 

oblast bydlení 

1 Do roku 
2017 

By 5. Zlepšení života 
obyvatel na ohrožených 

sídlištích 

5.2 5.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nábytková banka 1 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 1.1 1.1.1 OPZ Nové pozice 2 2019-2020 



6 
 

rodin a jednotlivců KPSVL, 
jiný 

terénních 
pracovníků 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.1 1.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
pracovníků SAS 

2 2019-2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.2 1.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

prostřednictvím 
TP 

500 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.2 1.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Rodiny 
podpořené 

prostřednictvím 
SAS 

90 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.3 1.3.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
terénních 

pracovníků 

2 2019-2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.4 1.4.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

prostřednictvím 
TP 

70 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.5 1.5.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
pracovníků OSP 

1 2019-2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.6 1.6.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Rodiny 
podpořené 

prostřednictvím 
OSP 

Max. 50 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.7 1.7.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
pracovníků SAS 

2 2019-2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.7 1.7.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Rodiny 
podpořené 

prostřednictvím 
SAS 

60 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.7 1.7.2 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
pracovníků SAS 

2 2019-2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.7 1.7.2 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Rodiny 
podpořené 

prostřednictvím 
SAS 

40 Do roku 
2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.8 1.8.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
terénních soc. 

pracovníků 
města 

3 2019-2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.10 1.10.1 MPSV, 
jiný 

Případové 
konference 

prostřednictvím 
OSPOD 

20 Každoročně 
do roku 

2020 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.11 1.11.1 OPZ (ne 
KPSVL) 

Podpora nové 
pozice lokálního 
síťaře OSPOD 

(KÚÚK) 

1 Do roku 
2019 

Ro 1. Podpora ohrožených 
rodin a jednotlivců 

1.13 1.13.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Rozvoj 
potravinové 

banky 

1 Do roku 
2020 

Ro 2. Podpora občanské 
sounáležitosti 

2.1 2.1.1 IROP 
SVL, 

SMCH, 
jiný 

Komunitní 
centrum 
Zahradní 

1 Do roku 
2020 



7 
 

Ro 2. Podpora občanské 
sounáležitosti 

2.2 2.2.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Nové pracovní 
pozice – zajištění 

provozu KC 
Zahradní 

6 Do roku 
2020 

Ro 2. Podpora občanské 
sounáležitosti 

2.2 2.2.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Osoby 
podpořené v KC 

Zahradní 

150 Do roku 
2020 

Ro 3. Podpora ohrožené 
mládeže 

3.1 3.1.1 IROP 
SVL, 

SMCH, 
jiný 

NZDM Zahrada 
na sídlišti 
Zahradní 

1 Do roku 
2020 

Ro 3. Podpora ohrožené 
mládeže 

3.1 3.1.2 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

v NZDM Zahrada 

70 Do roku 
2020 

Ro 3. Podpora ohrožené 
mládeže 

3.2 3.2.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 
v NZDM na 

sídlišti Kamenná 

80 Do roku 
2020 

Ro 3. Podpora ohrožené 
mládeže 

3.2 3.2.2 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 
v NZDM na 

sídlišti 
Březenecká 

40 Do roku 
2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.1 4.1.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Koncepce 
protidluhové 

politiky města 

1 Do roku 
2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.2 4.2.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Nová pozice 
protidluhového 
koordinátora 

města 

0,5 2019-2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.3 4.3.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Nové pozice TSP 
města pro 
dluhovou 

problematiku 

2 2019-2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.3 4.3.2 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

prostřednictvím 
TSP města 

40 Do roku 
2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.4 4.4.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nové pozice 
pracovníků OSP 

2,5 2019-2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.4 4.4.1 OPZ 
KPSVL, 
SMCH, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

prostřednictvím 
OSP 

3000 
Nové 
znění: 
2500 

Do roku 
2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.4 4.4.2 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Nová pozice 
dluhového 
poradce 

0,5 2019-2020 

Ro 4. Zmírňování 
zadluženosti ohrožených 

obyvatel 

4.4 4.4.2 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

prostřednictvím 
dluhového 
poradce 

200 Do roku 
2020 

Ro 5. Rozvoj aktivizačních a 
motivačních programů pro 

ohrožené osoby 

5.1 5.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené 

v rámci 
aktivizačních a 

motivačních 

40 Do roku 
2020 

Nové znění: 
Do roku 

2022 



8 
 

programů 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.1 1.1.1 MPSV Osoby 
zaměstnané 
formou VPP 

148 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.1 1.1.2 MPSV Osoby 
zaměstnané 

formou SÚPM 

5 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.2 1.2.1 MPSV Osoby 
kvalifikované 

prostřednictvím 
rekvalifikace 

zvolené 

25 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.2 1.2.1 MPSV Osoby 
kvalifikované 

prostřednictvím 
rekvalifikace 

zabezpečované 

35 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.3 1.3.1 MPSV Osoby 
navrácené 

z evidence ÚP 
do školního 

procesu 

5 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.4 1.4.1 MPSV Osoby 
podpořené Job 

kluby ÚP 

60 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 1. Podpora zaměstnanosti 
dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a 
osob ohrožených 

sociálním vyloučením 

1.4 1.4.2 MPSV Osoby 
podpořené 

prostřednictvím 
pracovních 
poradců ÚP 

100 Každoročně 
od roku 

2017 

Za 2. Prostupné 
zaměstnávání – zvýšení 

zaměstnanosti 

2.1 2.1.1 OPZ (ne 
KPSVL), 
SMCH, 

jiný 

Nové pracovní 
pozice pro osoby 
znevýhodněné 

především 
věkem a nízkou 

kvalifikací  

50 Do roku 
2020 

Za 5. Rozvoj aktivizačních a 
motivačních programů pro 

ohrožené osoby 

5.1 5.1.1 OPZ 
KPSVL, 

jiný 

Osoby 
podpořené při 
vstupu na trh 

práce 

110 Do roku 
2020 

MPI Oblast vzdělávání viz  
Místní plán inkluze (MPI) 

MPI MPI OPVVV, 
IROP 

Indikátory viz 
MPI 

MPI MPI 

 

 

Celkový rozpočet SPSZ (KPSVL, SVL) a jeho čerpání 

Oblast Priorita Cíl Opatření Částka celkem (Kč) Finanční zdroj 

Be 4 4.2 4.2.1 2.860.000 OPZ KPSVL 

Be 4 4.3 4.3.1 8.250.000 OPZ KPSVL 

Be 5 5.1 5.1.1 12.320.000 OPZ KPSVL 



9 
 

Be 6 6.1 6.1.1 3.080.000 OPZ KPSVL 

By 1 1.2 1.2.1 7.700.000 IROP SVL 

By 1 1.3 1.3.1 20.240.000 OPZ KPSVL 

By 2 2.1 2.1.1 4.000.000 IROP SVL 

By 2 2.1 2.1.2 5.940.000 OPZ KPSVL 

By 2 2.3 2.3.1 5.610.000 OPZ KPSVL 

By 2 2.5 2.5.1 21.560.000 OPZ KPSVL 

By 4 4.2 4.2.1 7.480.000 OPZ KPSVL 

Ro 1 1.1 1.1.1 12.980.000 OPZ KPSVL 

Ro 1 1.3 1.3.1 8.030.000 OPZ KPSVL 

Ro 1 1.5 1.5.1 4.730.000 OPZ KPSVL 

Ro 1 1.7 1.7.1 6.160.000 OPZ KPSVL 

Ro 1 1.7 1.7.2 9.240.000 
(bude sníženo na 

4.850.450 Kč)   
část rozpočtu 

přesunuta ve výši 
3.439.425 Kč do 

opatření Ro 3.2.1 a 
ve výši 950.125 Kč 

do Ro 3.2.2 

OPZ KPSVL 

Ro 2 2.1 2.1.1 35.000.000  
(dle podmínek výzvy) 

IROP SVL 

Ro 2 2.2 2.2.1 11.000.000 OPZ KPSVL 

Ro 3 3.1 3.1.1 5.600.000 IROP SVL 

Ro 3 3.1 3.1.2 6.600.000 OPZ KPSVL 

Ro 3 3.2 3.2.1 9.020.000 
(bude navýšeno na 

12.459.425) 

OPZ KPSVL 

Ro 3 3.2 3.2.2 4.840.000 
(bude navýšeno na 

5.790.125) 

OPZ KPSVL 

Ro 4 4.4 4.4.1 15.290.000 OPZ KPSVL 

Ro 5 5.1 5.1.1 5.280.000 OPZ KPSVL 

Za 5 5.1 5.1.1 11.990.000 OPZ KPSVL 

MPI ZŠ   49.766.16 
(dle podmínek výzvy) 

IROP SVL 

MPI ZŠ a 
MŠ 

Duhová 
cesta 

  18.400.000 IROP SVL 

MPI MŠ   40.000.000 
(dle podmínek výzvy) 

IROP SVL 

MPI Science 
Centrum 
(Lázně) 

  200.000.000 
(dle podmínek výzev) 

IROP SVL 

MPI SVČ, 
ZOO 

  15.000.000 IROP SVL 

MPI ČvT   7.693.204 OPVVV KPSVL 

MPI SMCH   4.560.127 OPVVV KPSVL 

      

SPSZ celkem:  
 

 580.219.491 Kč 

 

 

 



10 
 

 

Operační program Zaměstnanost (Prioritní osa 1, Investiční priorita 2.1) 

 
 Operační program  

Alokace (Kč) 

Oblast Priorita Cíl  Opatření Specifický cíl 

Be 4 4.2  4.2.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

2.860.000 

Be 4 4.3  4.3.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

8.250.000 

Be 5 5.1  5.1.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

12.320.000 

Be 6 6.1  6.1.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

3.080.000 

By 1 1.3  1.3.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

20.240.000 

By 2 2.1  2.1.2 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

5.940.000 

By 2 2.3  2.3.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

5.610.000 

By 2 2.5  2.5.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

21.560.000 

By 4 4.2  4.2.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

7.480.000 

Ro 1 1.1  1.1.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

12.980.000 

Ro 1 1.3  1.3.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

8.030.000 

Ro 1 1.5  1.5.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

4.730.000 

Ro 1 1.7  1.7.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 

6.160.000 



11 
 

společnosti a na trhu práce 

Ro 1 1.7  1.7.2 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

9.240.000 
(bude sníženo na 

4.850.450 Kč) 
část rozpočtu 

přesunuta ve výši 
3.439.425 Kč do 

opatření Ro 3.2.1 a 
ve výši 950.125 Kč 

do Ro 3.2.2 

Ro 2 2.2  2.2.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

11.000.000 

Ro 3 3.1  3.1.2 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

6.600.000 

Ro 3 3.2  3.2.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

9.020.000 
(bude navýšeno na 

12.459.425) 

Ro 3 3.2  3.2.2 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

4.840.000 
(bude navýšeno na 

5.790.125) 

Ro 4 4.4  4.4.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

15.290.000 

Ro 5 5.1  5.1.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

5.280.000 

Za 5 5.1  5.1.1 2.1.1: Zvýšit uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce 

11.990.000 

 

 OPZ celkem: 192.500.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 



13 
 

Vyjádření Agentury pro sociální začleňování  
k revizi Strategického plánu sociálního začleňování 

statutárního města Chomutova pro období 2017-2020 

(schválené dne 5. 6. 2017) 

 
 

Kritérium Komentář 

Forma zpracování změn ve strategickém 

plánu 

Změny jsou zpracovány strukturovaně v 1. revizi – 

příloze změn z oblasti 4.3. Rodina, mládež, dluhy a 

zdraví, včetně souvisejících rozpočtových a 

indikátorových tabulek.  Změny jsou zvýrazněny 

červeně. 

Vliv definovaných změn na dopady 

strategického plánu a způsobilost pro 

čerpání dotací v rámci Koordinovaného 

přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám 

V rámci revize došlo k přeplánování projektových 

záměrů – viz důvodová zpráva z RM ze dne 5. 6. 2017.  

Cíle, opatření a cílové skupiny obsažené v revizi SPSZ 

nadále plně odpovídají cílům, podporovaným 

aktivitám a cílovým skupinám příslušných operačních 

programů zařazených do KPSVL a zároveň jsou 

v souladu s prioritami Lokálního partnerství města 

Chomutov.  

 

 

Vyjádření za Agenturu pro sociální začleňování zpracoval: 

                          

 

 

 

                                                                       …………………………………………………………….. 

                                                                       Mgr. Radek Jiránek 

ředitel Agentury pro sociální začleňování 

       

 


		2017-07-03T06:44:37+0200
	Mgr. Radek Jiránek




